Praeter istas, quas supra jam conscripsimus, perscrutationes, quatenus ad copiam auctam acidi sulfurici in urina obvii demonstrandam spectant, etiam frustra operam navavimus, ut exquireremus, num forte sulfur cum Natrio vel Kalio vel Hydrogenio, quibuscum insignem affinitatem chemicam habet, conjunctum in urina appareret. Quem finem ut bene assequeremur, urinae pauxillum acidi muriatici diluti admisceuimus et illam, charta alba, in solutionem Plumbi acetici immersa, conteximus. — Nunquam chartam albam nigro colore tintam animadvertisimus, unde colligere licet, sulfur conjunctionibus chemicis, quales statuimus, in urina non extare. Woehler⁷⁾ in urina canum, quibus Kalii sulfurati doses toxicologicas invexerat, sulfur hydrogenatum simili modo enucleavit. Processum chemicum, qualis intercederet, disertius demonstrare consulto omisimus. In rebus explicandis adhuc pergamus, ne quid neglectum esse videatur. Acidum muriaticum, quod urinae, ad pondus examinatae, admisceuimus, acidum uricum ex conjunctionibus praecipitandi virtutem habet. Copia acidi urici in urina humana obvia ceterum admodum variat; ejusque basis, quacum inde conjunctum occurrit, Natrum est⁸⁾. Cum basibus conjunctum acidum uricum salia format, quae

7) Cf. Pereira: Practische Arzneimittelkunde, bearbeitet von R. Buchheim.

8) Cf. Lehmann: Taschenbuch der theoretischen Chemie. Leipzig 1850. pag. 372. Schlossberger: Lehrbuch der organischen Chemie. Stuttgart 1850. pag. 381.

in aqua omnino facilius solventur acido urico ipso, cum enim acidum muriaticum acido urico majore affinitate basium sit, sal culinare formatur et acidum uricum expulsum, fundum vasis petit, quippe quod inde fere insolubile sit. Quae ejus proprietas nobis favet, ut illud removeri queat. Nam si removere non potuissemus, in filtro remansisset, unde factum esset, ut inter comburendū, eo praesente, pars aliqua Barytae sulfuricae desoxydata in Barytam sulfuratam, cui copia aequivalens alia est, commutaretur. Praeterea etiam filtrum ipsum, priusquam Barytam sulfuricam igni exponeremus, in cineres jam convertimus. In praecipitando acido sulfurico, cum basibus in urina conjuncto, id semper curabamus, ut totam istius copiam obtineremus, quam ob rem justo majorem quantitatem solutionis Baryi chlorati certo profudimus. Ut primum praecipitatum illud fundum vasis occupavit, ut liquor pellucidus supra adesset, explorare non omisimus, num tota copia acidi sulfurici praecipitata esset, nec ne. Pigmentum urinae maxima ex parte filtrum simul cum aqua destillata permeavit, nullis fere vestigiis relictis. Qua diligentia nobis contigit, ut utraeque analyses nostrae, nullo discrimine interjecto, in numeris centigram. consentiant, quin etiam, — quorum numerus haud exiguis est, — in millegrm, quando ad partes centesimas computavimus. Ex utrisque numeris pro partibus centesimalis, urinae numerus medius computatus est. Quo postremo denique copia absoluta acidi sulfurici definita

est. In tabulis subjungendis haec computationes in columna septima collatae sunt.

In tabula I. analyses urinae, quod acidi sulfurici copiam normalem spectat, protulimus. Quo melius de copia acidi sulfurici adacta judicare possemus, hanc tabulam ceteris praemisimus. Id maxime doleo quod numerus analysium adhuc exignus est. Sub I. et II. utrasque analyses, quod copias urinae relativas attinet et quantum Barytae sulfuricae praebuerint, contulimus.

In tabula II. analyses urinae post sulfur consumptum reperies. In columna postrema quantitatem sulfuris abundantem ex copia acidi sulfurici aucta computatam, attulimus.

In tabula III. analyses reperiuntur, quae factitiae sunt post sulfur praecipitatum consumptum. Etiam in hac tabula III. e copia acidi sulfurici praevalente sulfuris quantitatem abundantem in columna postrema protulimus.

In tabula IV. perscrutationes de dosibus majoribus sulfuris sublimati, quatenus eam potissimum spectant quaestionem, num dosi aucta sulfuris sublimati plus minusve in urinam transeat ordine perscriptae sunt. Ex acidi sulfurici differentia ibi quoque sulfuris quantitas praevalens computata in columna postrema reperitur.

In tabula V. et VI. perscrutationes, quales factae sunt, sulfure sublimato consumo tum cum oleo provinciali (vide tab. V.) tum cum Natro carbonico, quo-

rum aequales partes sumsimus, attulimus. Sulfur sublimatum horis 24 consumptum 2,237 grm. aequabat. De his conjunctionibns non commemorandum est, nisi nullius sere momenti esse ad alvum evacuandam, nisi forte defaecationem maturius justo provocant.

In tabula VII. denique analyses adjecimus, quas Dr. Pabo, transitum sulfuris permutati in urinam per vestigaturus, perfecit. Quarum numerus quum omnino peregrinus fuerit, eventus non plane manifesti sunt, id quod eo modo explicari possit, quod copia sulfuris sublimati, quam ille horarum 24. spatio invexerat, longe minor nostra fuit.

Praeter illas tabulas, supra allatas, duae adjectae reperiuntur. In quibus analyses collatae sunt, quas de sulfure aurato Antimonii instituimus, quatenus quaestio nem attinent, utrum sulfuris quantitas in urina obvia, aucta sit necne. Böcker⁹⁾ disquisitionibus factitatis, quum sulfur auratum Antimonii dosibus justo majoribus sumisset, in urina acidi sulfurici copiam auctam duplo majorem reperiit. Sententiam ab illo prolatam, in examen vocare Dr. Buchheim, Pr. cl. constituit, quam ob rem sulfuris aurati Antimonii tantas doses, quantas Böcker, invehabat. Evidem sulfur stibiatum aurantiacum ipse non sumebam, sed tantum v. cl. Professori